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INFORMACE Z RADNICE 
 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Další veřejné zasedání městského zastupitelstva se uskuteční dne 11. června 2008 od 18:00 
hodin v Malém kulturním sále (čp. 635) v sídlišti. Na programu budou majetkové záležitosti, 
schválení závěrečného účtu za rok 2007 a změna rozpočtu č. 2 na letošní rok 2008.  
 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 7. května na svém 40. zasedání se radní zabývali činností městského muzea, kterou 
zhodnotil jeho vedoucí Jaroslav Poláček. Dále rada dlouze jednala o délce uzavření Mateřské 
školy o prázdninách. Ředitelka MŠ oslovila rodiče, aby se k uzavření na pět týdnů písemně 
vyjádřili (ze 72 přihlášených nesouhlasilo s pěti týdny 12 rodičů). Svoje usnesení k tomuto 
bodu odložila na mimořádné zasedání dne 12. května 2008. Tam bylo rozhodnuto, že bude 
provoz v Mateřské škole uzavřen v termínu od 14. července do 15. srpna 2008. Starosta podal 
zprávu o přípravách oslav 650 let od první písemné zmínky o Rtyni. Následně se radní 
zabývali zápisy ze sportovní a kulturní komise, rozdělením hospodářských výsledků 
příspěvkových organizací města za minulý rok 2007, směrnicemi pečovatelské služby a 
výsledky hospodaření za čtyři měsíce letošního roku. 

Dne 21. května 2008 pohovořil starosta o stavu rozpracovanosti investičních akcí na letošní 
rok. V dalším bodě se radní zabývali závěrečným účtem hospodaření města za rok 2007. Tento 
dokument bude zveřejněn na úřední desce a následně schválen zastupitelstvem  města  dne  
11. června  2008.  Dále radní  posuzovali  a  schvalovali  žádosti  o  výjimky  z  ustanovení OZV   
č. 3/2003 pro ukončení veřejných hudebních produkcí, doděláním veřejného osvětlení 
v lokalitě Nad Lipkou a další problematikou spojenou s chodem města. 

Jan Kokeš 
 
 
BEZPEČNOSTNÍ SITUACE NAŠEHO MĚSTA V OBLASTI VEŘEJNÉHO POŘÁDKU 

V uplynulém období byly provedeny opakovaně kontroly na požívání alkoholu mladistvých 
v místních restauracích. Během jedné akce bylo opět zdokumentováno dvanáct případů, kdy 
věková hranice konzumentů alkoholu nepřesáhla osmnáct let. Tyto preventivní kontroly, které 
jsou vyhlášeny v rámci celé republiky, provádí Jednotka rychlého nasazení okresu Trutnov, 
Městská policie Trutnov a Obvodní oddělení Úpice. Při těchto akcích je dále přítomen odbor 
sociálních věcí, živnostenský úřad a požární inspekce. 

Městská policie kromě běžné pořádkové služby v našem městě v poslední době řešila 
množící se případy volně pobíhajících psů, včetně umístění do útulku. Ve spolupráci se státní 
policií se zúčastňuje kontroly nájemníků v našich bytových domech. Při dopravně - 
bezpečnostních akcích stále držíme přední místo ve statistice řidičů, kteří sedli za volant pod 
vlivem alkoholu.  

Pro Vaši informaci opět uvádíme  kontakty, kam můžeme všichni zavolat, pokud zjistíme 
věci, které spadají do kompetence této státní správy. 

  Obvodní oddělení Úpice   499 781 333 

  Městská policie Trutnov          156 
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OSLAVY 650 LET PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY O RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

 Jak jistě všichni víte, v letošním roce proběhnou oslavy 650 let první písemné zmínky o 
našem městě. Na sobotu 20. září je chystána hlavní oslava, která zahrnuje celý blok kulturních 
a společenských vystoupení jednotlivých zájmových sdružení a spolků působících v našem 
městě a nejbližším okolí. Vystoupí zde taneční a mažoretkové skupiny, uskuteční se koncert 
Koletovy hornické hudby, představí se nám Klub vojenské historie Odolov, prostory našeho 
náměstí zaplní trh s řemesly. Ve stánku našeho města si budete moci orazítkovat pamětní 
pohlednice razítkem, které je vyrobeno speciálně k tomuto výročí. Samozřejmě budeme moci 
také ochutnat gastronomické speciality, které přísluší našemu Podkrkonoší. 

V rámci těchto oslav proběhne setkání našich partnerských měst  - německé Elstry  a 
polského města Jelcz-Laskowice. Je naplánována pracovní schůzka, kde bychom se měli 
zabývat dalšími směry vzájemné spolupráce. 

V sobotu večer v hale Orlovny proběhne zábava a před ní zhlédneme ohňostroj s hudbou. 
V této krátké upoutávce jsem Vás chtěl požádat, abyste si již dopředu v kalendáři zaznamenali 
toto datum, udělali si čas  a společně oslavili toto výročí.  

Zdeněk Špringr, starosta města 
 

 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ČERVNU 2008: 
Zdeňka Sochorová 

Zdeněk Hojný 
Zdeňka Hájková 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
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NEJSTARŠÍ OBČANKA RTYNĚ SLAVÍ 101 LET 

Sklenkou šampaňského oslavila 6. května 2008 své 101. narozeniny nejstarší občanka Rtyně 
v Podkrkonoší paní Eliška Škodová z Náměrek čp. 324. Žije se svými nejbližšími v rodinném 
domku, kde ji veškerou péči věnují její 
dcery Eliška Svatoňová a Stáňa 
Kuthanová. Mezi gratulanty tohoto 
nevídaného životního jubilea byli 
zástupci města Rtyně v Podkrkonoší 
v čele s panem starostou Zdeňkem 
Špringrem a zastupitel 
Královéhradeckého kraje MUDr. Pavel 
Trpák. Svojí květinou oslavenkyni potěšil 
také poslanec Parlamentu ČR pan Robin 
Böhnisch, který pověřil své tajemníky 
předáním daru.  

Paní Škodová žije skromně. Celý život 
byla zvyklá pilně a poctivě pracovat. 
Práce v zemědělství byla velmi těžká a ona se vždy snažila skloubit tuto práci s potřebami 
rodiny. Je vidět, že se jí to podařilo. Její starostlivost a lásku ji nyní její rodina zase vrací 
zpátky.  

Naší milé jubilantce ještě jednou přejeme hodně zdraví a pohody do dalších dnů. 
Jana Sehnalová, předsedkyně SPOZ 

 
 
 

Děkuji všem spoluobčanům, zvláště pak muzikantům Koletovy hornické hudby a 
Krakonošky, kteří se přišli rozloučit s mým manželem Františkem Rakem. 

Stanislava Raková s rodinou 

Dne 15. května 2008 v podvečerních hodinách došlo k požáru dříví na zahradě mých rodičů 
v ulici Na Zada. Tímto srdečně děkuji místnímu hasičskému sboru, který včasným zásahem 
zabránil   nebezpečnému rozšíření požáru a větším hmotným škodám.  

Věra Matysková 

Chtěl bych touto cestou poděkovat paní Z. Tlučhořové za krásný výlet na jižní Moravu. 
Člověk, který dokáže zorganizovat dvoudenní výlet pro 40 dospěláků, připraví pestrý 
program i s odborným výkladem, má u mne hluboký obdiv. Mockrát děkuji. 

Účastník zájezdu 

 

 

Jmenuje se Anna Hartmanová a je studentkou třídy oktávy na Gymnáziu a SOŠ v Úpici. 

Její zájem o biologii trvá již od dětství a účast v nejrůznějších biologických soutěžích 
v okresním i krajském měřítku nevynechala ani v jednom školním roce. Nejnáročnější z nich 
byla vždy BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA, která znamenala celoroční přípravu po stránce 
teoretické i praktické (každé kolo v sobě zahrnuje poznávání přírodnin, test teoretických 
znalostí, laboratorní úkol). Již v loňském školním roce po úspěšném absolvování krajského 
kola v kategorii A (3. místo) postoupila Anička do celostátního kola a jen několik málo bodů ji 
dělilo od postupu do mezinárodního kola v Kanadě. Letos byla naše nadějná bioložka ještě 

PODĚKOVÁNÍ 

ÚSPĚCH RTYŇSKÉ STUDENTKY 
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úspěšnější – 2. místo v krajském kole a postup do 
celostátního. To se uskutečnilo ve Svitavách ve dnech 
28. 4. – 1. 5. 2008. Zde se mezi sebou utkalo 30 
nejlepších biologů středoškoláků z celé republiky. 
Čekalo je 7 nelehkých úkolů: práce v bažinatém terénu, 
bakteriologické rozbory, poznávání živočichů i rostlin 
a další. A výsledek? Mezi studenty z Prahy, Brna, 
Plzně, Olomouce, Opavy a dalších velkých měst naší 
země se studentka z malého úpického gymnázia 
umístila na obdivuhodném 4. místě. Moc gratulujeme, 
přejeme mnoho úspěchů a pevné nervy při zápolení o 
postup do mezinárodního kola a děkujeme Aniččiným 
rodičům za podporu a pomoc při přípravě. 

A že právě Anička není jedinou studentkou se 
zájmem o biologii, dokazuje i úspěch Evy Trčkové 
z kvinty, která reprezentovala naši školu v krajském 
kole biologické olympiády v kategorii B v Hradci 
Králové a vybojovala 1. místo. Půjde Eva cestou  Anny 
Hartmanové?  

RNDr. Jaroslava Vlčková, Gymnázium a SOŠ Úpice 

 
 
 
 

POZVÁNKA 
 
 

Z  POHÁDKY  DO  POHÁDKY 
tradiční vystoupení žáků Základní školy pro rodiče, prarodiče a přátele školy se koná 

3. června 2008 v 17 hodin v kině 
 

PODĚKOVÁNÍ ZA SBĚR PAPÍRU 

 patří všem našim milým rodičům a přátelům, kteří nám přispěli papírovými balíčky a 
hliníkem na zajištění potřeb pro naše žáčky a žáky. Dětský parlament si již připravuje svoje 
návrhy. O rozhodnutí dětí – co s penězi za sběr – Vás budeme informovat. 

Rádi se s Vámi podělíme o radost dětí. DĚKUJEME PŘÁTELÉ Vám všem, kteří jste se 
nezalekli deště a i přes nepřízeň počasí jste k nám našli cestu. 

 
ANGLIE TOUR 2008  

Ve dnech 5. – 9. května 2008 odjela skupina 29 žáků společně s učiteli a 16 žáky z Malých 
Svatoňovic na poznávací zájezd do Anglie. Na své cestě děti navštívily Greenwich, projely se 
lodí po řece Temži k Thames Barriers a Docklands, prohlédly si Royal Maritime Museum a 
ubytovaly se v anglických rodinách na předměstí Londýna. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
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Druhý den celá skupina cestovala na Heady Beach a po krátké procházce po bílých útesech 
zamířila do Brightonu. Po prohlídce Sea Life Centre si děti užily i krásné počasí na plážích. 

Posledním dnem se stal Londýn s prohlídkou London Eye, Westmister Abbey, The Houses 
of Parliament, Big Ben, Downing Street, Horse Parade, výměna stráží, Buckingham Palace, 
Trafalgar Square, Leicester Square, Piccadilly, the Tower of London, Tower Bridge, HMS 
Belfast. Všichni si vyzkoušeli jízdu poschoďovým autobusem i nadzemní dráhou mezi 
Docklands.  

Fotografie si můžete prohlédnout na stránkách školy: www.zsrtyne.cz a ve vitríně školy na 
náměstí (před knihovnou). 

GRATULACE 

Dne 30. dubna 2008 se 3 naši žáci zúčastnili okresního kola matematické soutěže 
"Pythagoriáda" v Trutnově. J. Hetflejš a P. Šulc (7.tř.) se umístili v první polovině, I. Brátová 
(6.A) obsadila dokonce výborné 4. místo v okrese. Gratulujeme! 

OZNÁMENÍ 

Ve dnech 28. 7. – 17. 8. 2008 je z důvodu čerpání dovolené školní jídelna uzavřena. 

BAMBIRIÁDA 

Dramatický kroužek při Základní škole a Základní 
umělecké škole ve Rtyni v Podkrkonoší byl pozván, aby se 
zúčastnil dne 23. května 2008 Bambiriády v Hradci Králové. 
Tato akce probíhá v mnoha městech ČR a byla určena pro 
všechny děti, které se chtěly přijít podívat, něco si 
vyzkoušet, něco se naučit a také si něco zahrát. Byla zkrátka 
pro každého, kdo se nechce nudit nebo sedět u televize. 
Byly zde otevřené tvůrčí, výtvarné, hudební a řemeslné 
dílny, základy první pomoci, ukázky z činnosti mladých 
hasičů a další. My jsme zde zahráli představení „Taková 
nenormální rodinka“. Smůla byla, že začalo strašně pršet a 
to způsobilo, že se všichni účastníci rozutekli schovat pod 
přístřeší. Nicméně připravené soutěže a zábava nadchla mnohé. Byla to hlavně další zkušenost 
v našem dramatickém snažení. 

Další informace na: www.divadlo-rtyne.estranky.cz 
Eva Vlková 

ZUŠ 
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA ve Rtyni v Podkrkonoší pořádá 

ZÁPIS 
DO HUDEBNÍHO A VÝTVARNÉHO OBORU NA 

ŠKOLNÍ ROK 2008/09 
K zápisu zveme děti se zájmem o hru na klavír, keyboard, dechové nástroje, malování, 

keramiku a jiné výtvarné  techniky.  

Zápis pro děti od 6 let proběhne v prostorách ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší 

dne 19. června 2008 od 14 do 17 hodin. 
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Pozvánka pro rodiče, veřejnost a příznivce ZŠ a ZUŠ, kteří uvažují o studiu na hudebním či 
výtvarném oboru na Základní umělecké škole ve Rtyni v P. na 

ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ 
dne 4. června 2008 od 17 hodin v Malém kulturním sále 

 

VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU 
9. - 14. června 2008 

prezentace prací žáků výtvarného oboru pod vedením A. Herzigové a V. Včelišové 
   Po  9. 6.    zahájení výstavy v 18 hod. 
   Út - Pá 10. – 13. 6.  prohlídka 15 – 17 hod. 
   So         14. 6.   prohlídka 10 – 12 hod. 

Malý kulturní sál 
 

ABSOLVENTSKÉ VYSTOUPENÍ 
žákyně ze třídy J. Hejny a L. Nývlta v rámci zakončení I. cyklu 

Nikol Kábrtová - hra na housle a příčnou flétnu 
spoluúčinkují žáci z hudebního oboru 

dne 20. června 2008 od 17 hodin v Malém kulturním sále 
 
 
 

TŠ Bonifác, občanské sdružení, zve všechny děti na 

ZÁPIS DO BONIFÁCE 
v rámci akce na zakončení školního roku 

TANEČNÍ EXPRES 
14. června 2008 od 14 hodin v areálu Na Rychtě 

(za nepřízně počasí sportovní hala Orlovna) 
 

BONIFÁC  A JEHO  ZÁJMOVÉ   KROUŽKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2008 - 2009  

VŠEOBECNÝ  TANEC + MUZIKÁL + DISCO DANCE – pro holky i kluky od 6 let do 
přípravných oddílů – pro výběr do reprezentačních družstev 
HVĚZDÁŘ - bádání krásného, nekonečného vesmíru pro děti od 6 let 
MALÝ  ŠIKULA A  BADATEL – výtvarné práce, malba na sklo, drhání, výroba papíru, ale 
také výlety do přírody pro děti od 6 let 
BŘIŠNÍ  TANCE – výuka orientálních  tanců pro malé slečny od 5 let 
HIP - HOP – pro zábavu + reprezentační družstva, tanec pro kluky i holky od 6 let 
JAZYKOVÝ  KROUŽEK – anglický jazyk hrou pro předškoláčky a malé školáčky 
KARATE – bojové umění pro děti od 6 let 
CVIČENÍ, TANEČKY A ANGLIČTINA PŘEDŠKOLÁČKŮ – rozvoj různých dovedností, 
procvičování drobné motoriky, rytmiky apod. pro děti od 3 do 6 let 

TŠ BONIFÁC, o. s. 
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SLEČNY DO SPORTOVNÍCH MAŽORETEK 
ve věku od 4 do 11 let 

PODMÍNKY ČLENSTVÍ V BONIFÁCI 

Pokud jste členem taneční sekce Bonifáce, máte každý další kroužek u nás se slevou 50%, 
dále u nás platí sourozenecké slevy – každé druhé dítě má slevu 30% a každé další 50%. Ceny 
kroužků jsou uvedeny na našich webových stránkách. 

V ceně kroužku – 90% kostýmů na vystoupení, režie s vedením kroužku, ostatní režijní 
náklady, výhody člena Bonifáce – 10% slevy na akce s Bonifácem, výlety, tábory, zahraniční 
pobyty, dále pro členy hradíme dopravu a vstupné na vybrané zábavné akce např. Babylón 
Liberec, italské San Maríno, Praha – divadlo, muzikál a další. 

PŘIHLÁŠKU  DO  KROUŽKŮ  SI  MŮŽETE STÁHNOUT NA NAŠICH STRÁNKÁCH: 
www.bonifac.eu (v aktualitách) nebo vyzvednout v kanceláři Bonifáce. Vyplněné přihlášky  
prosíme odevzdat co nejdříve vedení TŠ Bonifác nebo zaslat na adresu: TŠ BONIFÁC, Cesta 
osvobození 712, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Veškeré informace na tel. čísle: 603 546 021 
 
AKCE PRO DOSPĚLÉ 

TŠ Bonifác Rtyně v Podkrkonoší opět připravuje od září něco pro „DOSPĚLÁKY“ 
 

kondiční a relaxační cvičení pro ženy 

CVIČENÍ NA VORLBALECH 
příjemné protahovací cvičení pro ženy každého věku 

CVIČENÍ PILATES 
nejoblíbenější cvičení s míčem na světě 

BŘIŠNÍ TANCE PRO ŽENY 
 

JAZYKOVÉ KURZY A DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 
NEJRYCHLEJŠÍ INFORMACE NALEZNETE NA NAŠICH STRÁNKÁCH 

www.bonifac.eu 
 

NABÍZÍME K PRONAJMUTÍ NAŠE PROSTORY „ BONI-HAUSU“ ZA ÚČELEM CVIČENÍ, 
BESED, SETKÁVÁNÍ APOD. 

Informace na tel . 603 546 021 paní Nývltová 
 

POZVÁNKA 
TŠ Bonifác o.s. 

ve spolupráci s Královéhradeckým krajem a Městem Rtyně v Podkrkonoší 
Vás zve na 

VELKOU SHOW NA ZAKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

„TANEČNÍ EXPRES“ 
14. června 2008 od 14 hod. v areálu Na Rychtě 

(za nepřízně počasí sportovní hala Orlovna) 
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odpoledne plné krásných vystoupení dětí z Bonifáce, hostů z Polska 
 a finalistů TV soutěže X FACTOR 

Kamily Nývltové, Davida Gránského,  
Pavlíny Ďuriačové a Lukáše Javůrka  

Vstupné na odpolední program 60,- Kč, děti do 6 let zdarma, ZTP sleva 50% 

„RTYŇSKÁ SWINGOVKA“ 
14. června 2008 od 18 hod. v areálu Na Rychtě  

(za nepřízně počasí sportovní hala Orlovna) 

hlavní host večera: 

FELIX SLOVÁČEK 
Program : 

   18:00  Swing Club - Hradec Králové 
   19:00  T.O.P. Dream Company - Praha 
   20:00  Jiří Králík & the Rowdy Rascals - Praha 
   21:00  FELIX SLOVÁČEK a Mladý týnišťský big band 

Dalšími hosty večerního programu budou: 

LUBOŠ NÝVLT – kontrabas ( NĚMECKO ) 

Kamila Nývltová a Martin Růža - zpěv 
Vstupné na večerní program 100,- Kč – děti do 6 let zdarma, ZTP sleva 50% 

Zvýhodněné vstupné na celý den 130,- Kč 

O B Č E R S T V E N Í   Z A J I Š T Ě N O 

Swing Club 

Swing Club je sehraná kapela, hrající kvalitně zpracované jazzové  standardy. Lídrem je 
pianista, akordeonista a aranžér Radek Škeřík, lesk kapele dodává zpěvačka Zdeňka 
Zdražilová. Swing Club koncertuje na jazzových festivalech, ale také na samostatných 
klubových či výchovných koncertech. Jádro repertoáru tvoří zpívané swingové standardy 
(Somebody Loves Me, Satin Doll, I Can´t Give You Anything But Love, Lullaby Of Birdland), 
obohacené o skladby latinskoamerického stylu (Girl From Ipanema, Sweet Sue, Besame 
Mucho) a moderněji zpracovaná jazzová témata (Old Devil Moon, Night And Day, Caravan, 
Yardbird Suite).  

T.O.P. Dream Company 

Kapela T.O.P. Dream Company je dvanáctičlenná parta, která se inspiruje funky - soulovou 
hudbou. Jejich vzory jsou kapely jako Tower of Power nebo Earth, Wind and Fire, které svou 
energií a přístupem k hudbě uchvátily již několik generací hudebních posluchačů. Za své 
existence kapela odehrála spoustu koncertů a spolupracovala se zpěváky jako Felix Slováček 
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jr., Alphonse Llupi a mimo jiné také Ted Whang(USA/New York). T.O.P. Dream Company 
můžete slyšet zejména v pražském Lucerna Music Baru, a dále na různých festivalech doma i v 
zahraničí... 

Jiří Králík & the Rowdy Rascals 

Jiří Králík a Rowdy Rascals hrají tradiční bluegrass, old-time country & swing music. Kapela 
se opírá o hráčské instrumentální kvality svých členů a dobrý vokální projev. Jejím hlavním 
představitelem a člověkem, který ji sestavil „k obrazu svému“, je houslista Jiří Králík. Hudební 
projev kapely je nejvíce ovlivněn zkušenostmi a kontakty jejího leadera, které posbíral při 
svých pravidelných cestách do země původu této hudby - do USA. 

Mladý týnišťský big band 

Mladý týnišťský big band je orchestr složený převážně z žáků a absolventů Základní 
umělecké školy v Týništi nad Orlicí. Pod vedením kapelníka Pavla Plašila se z malé 
dixielandové kapely během své více než desetileté historie rozrostl na plnohodnotný bigband. 
Repertoár orchestru tvoří jak jazzové a swingové standardy, tak i moderní rockové a popové 
skladby.  

Orchestr patří k nejlepším mládežnickým jazzovým orchestrům v republice. Pravidelně se 
účastní přehlídek a festivalů po celé České republice. V celostátních soutěžích jazzových 
orchestrů základních uměleckých škol získává čelná umístění (Jablonec n.N. 1998 - 1. místo, 
Litvínov 2001 - 2. místo), na Mezinárodním festivalu Děčín 2003 obsadil 1. místo a zpěvačka 
Zuzana Michaličková byla ohodnocena za nejlepší vokální výkon. MTB spolupracuje s českých 
jazzovými legendami Láďou Kerndlem, Karlem Hálou, Felixem Slováčkem, vokálním 
Teptetem Liberec a řadou dalších sólistů. 

Felix Slováček 

Jeho spojení se saxofonem, resp. klarinetem je definitivním poznávacím znamením, 
symbolem hudební kvality i atraktivity.  

 Felix Slováček, absolvent kroměřížské konzervatoře a Janáčkovy akademie muzických 
umění v Brně, představuje na české hudební scéně špičku mezi hráči na klarinet a saxofon. Do 
jeho stálého repertoáru patří díla jak z oblasti klasické hudby, tak i jazzu a popu. Jako sólový 
hráč získal již mnoho cen na mezinárodních soutěžích. Svoji hudební mnohostrannost vždy 
prokazoval také jako skladatel a od roku 1983 jako šéfdirigent Big Bandu Felixe Slováčka. 
Felix Slováček byl členem mnoha orchestrů jako např. Orchestru Karla Vlacha a vystupoval s 
řadou dalších (Big Band Gustava Broma, RIAS Radio Big Band, Big Band Radio Copenhagen, 
WDR Big Band Köln atd.). Pravidelně se objevoval také v programech stálice českého popu 
Karla Gotta. Jako interpret vážné hudby vystupoval Felix Slováček s mnohými známými 
hudebními tělesy v Čechách i v zahraničí - spolupracoval např. s European Community 
Chamber Orchestra, slovenskou filharmonií, drážďanskou filharmonií, symfonickým 
orchestrem hesenského rozhlasu a jinými. 

Na svém kontě má Felix Slováček více než 500 nahraných titulů a téměř dva miliony 
prodaných zvukových nosičů. 
 
PODĚKOVÁNÍ 

Vážení přátelé , 

protože se přiblížil konec dalšího školního roku, dovolte mi, abych lehce zrekapitulovala 
činnost Bonifáce v tomto školním roce. Prožili jsme společně spoustu krásných okamžiků při 
přípravě nových choreografií v tanečních odděleních všeobecného tance a muzikálu, 
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mažoretkách, břišních tancích a hip hopu. Velmi dobře se začala rozvíjet činnost kroužku 
bojového umění, který vedou skuteční odborníci. Zájmové kroužky hvězdářů a malého šikuly 
se dětem velmi líbí, jejich vedoucí pro ně připravují zajímavá páteční setkání. Angličtina 
předškoláků a následná „pohybovka“ je oblíbená nejen našimi nejmenšími, ale také jejich 
rodiči. Formou her je lektoři učí první anglická slovíčka a lehkým cvičením procvičujeme 
jemnou dětskou motoriku, také se trochu protáhneme a zatančíme si. I pro „dospěláky“ jsme 
připravili řadu věcí, jazykové kurzy, cvičení na balónech, kondiční cvičení, břišní tance a další. 
Celý rok je v provozu i naše mateřské centrum „BONÍSEK“, maminky s dětmi se schází  vždy 
v úterý a čtvrtek dopoledne ke společnému hraní, malování, vyrábění a povídání. 

Bonifác připravil v prosinci ve spolupráci s městem setkání se sněhuláky a Michalem 
Nesvadbou, 11 vyprodaných představení Vánoční akademie, v únoru 08 oblastní kolo „Dívky 
roku“, v dubnu 08 celostátní pěveckou soutěž „Podhorský čtyřlístek“. Účastnili jsme se s dětmi 
třech tanečních soutěží  a uspořádali jsme dvě  „víkendovky“.  Naše taneční soubory odtančily  
v tomto školním roce na 48 vystoupení, z toho 23 v období  plesové sezóny. Pro děti  z 
Bonifáce jsme dvakrát uspořádali zájezd na X FACTOR do Prahy a zájezd na muzikál 
„Excalibur“. Nyní v červnu nás čeká pětidenní pracovní zájezd do Německa (35 dětí) a pro 55 
dětí a jejich vedoucí desetidenní pracovně odpočinkový zájezd do Itálie do oblasti San Marina. 
O prázdninách chystáme několik vystoupení a hlavně se všichni těšíme na tábor „Na 
Klučanku“, kam odjede na 60 dětí z Bonifáce a také 35 dětí z německého Görlitz.  

Na závěr jsem si nechala významnou akci, kterou již v těchto dnech horlivě připravujeme - 
„TANEČNÍ EXPRES“ a III. ročník „RTYŇSKÉ SWINGOVKY“. Bude to odpoledne plné 
krásných vystoupení našich dětí s předáním tanečního vysvědčení.  Večerní SWINGOVKU si 
jistě nenechají ujít milovníci krásné muziky. Na tuto akci vás všechny srdečně zvu.  

Na závěr mi dovolte, abych poděkovala všem za skvělou celoroční práci. Děkuji dětem, 
jejich rodičům za důvěru, kterou nám dávají, všem našim vedoucím, lektorům,  přátelům a 
kamarádům za jejich pochopení, vstřícnost a pomoc při naší  činnosti. 

Děkuji za výraznou podporu Městu Rtyně v Podkrkonoší, sponzorům a všem partnerům. 

Bonifác se o prázdninách lehce nadechne a s novými nápady a akcemi se k Vám vrátí po 
prázdninách. 

Přeji všem krásné léto, hodně sluníčka a úsměvu na tváři. 
Iveta Nývltová, ředitelka TŠ Bonifác o.s. 

 
 
 

PŘECHOD JESTŘEBÍCH HOR – PASEKA 24. - 25. 5. 2008 

Již 12. ročník této akce, kterou tradičně pořádají skauti z Malých Svatoňovic, se o 
víkendu uskutečnil v Jestřebích horách na Pasekách. Na Paseky se vydali skauti a 
skautky, malí i velcí, z celého našeho okresu i nedalekého okolí. Každá družina si 
zvolila vlastní směr cesty a způsob dopravy. Během cesty všichni navštěvovali vybraná místa, 
kde jsme po splnění drobného úkolu či rébusu obdrželi pamětní lísteček. Míst bylo celkem šest 
(studánka v Malých Svatoňovicích, jeskyně loupežníka Lotranda, Mariánský sad, kamenná 
mohyla pod Žaltmanem, Žaltman, Paseka). Odpoledne v 13 SEČ proběhl slavnostní nástup 
v krojích. Během celého odpoledne všichni mezi sebou měnili originální upomínkové 
vlastnoručně vyrobené památkové kartičky… Všichni jsme se zúčastnili veliké terénní hry 
v lese Age of Indians (desková strategická hra, která se hrála ve skutečnosti s opravdovými 
lidmi – skauty). Po celé dopoledne probíhaly na Pasekách i různé seznamovací, hromadné a 

JUNÁK 
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společně zábavné hry, kde si každá generace našla tu svoji oblíbenou. Večer se všichni sešli u 
společného slavnostního ohně. Každá družina předvedla zábavnou scénku nebo nějaký ten 
skeč. Hrálo se na kytary a zpívalo se do pozdních nočních hodin. Většina přespala do rána ve 
stanech a v neděli se rozcházeli do svých domovin… 

PJH slouží k setkání přátel, navázání nových kontaktů, k výměně zkušeností vedení s dětmi, 
odreagování se a samozřejmě k dobré náladě. Celý víkend byl v klidné přátelské skautské 
atmosféře. 

Stanleey 

TURNAJ V PŘEHAZOVANÉ 

   Kdy: 14. června 2008 od 8:00 do cca 14:00 hodin    
    Kde: v tělocvičně ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 

Jsou zváni skauti ze širokého okolí. Společně si zahrajeme pár napínavých zápasů a 
prožijeme sportovně seznamovací den. 
 

INFORMACE K TÁBORU 29. 6. - 13. 7. 2008 

Tábor se koná od 29. 6. do 13. 7. 2008 v Ruprechticích. Poplatek za tábor činí 1 700,- Kč. 

Setkání rodičů s informacemi a placením tábora se koná ve čtvrtek 29. 5. 2008 v 17:00 hodin 
na Žabárně. 

Nakládání táborového materiálu: pátek 27. 6. v 15:00 hodin u bývalé hornické jídelny, 
prosíme rodiče, aby nám přišli pomoci s nakládáním! Děkujeme. 

Odevzdávání kufrů: čtvrtek 26. 6. od 18:00 do 19:00 hodin na Žabárně 

Odjezd na tábor: sraz v neděli 29. 6. v 9:50 hodin na vlakovém nádraží ve Rtyni. 

S sebou: prohlášení rodičů o bezinfekčnosti, potvrzení lékaře,  zdravotní a očkovací 
průkaz dítěte, průkazku zdravotní pojišťovny, osobní léky (alergie apod.) 

Příjezd z tábora – rodiče si osobně vyzvednou děti v sobotu 12. 7. 08 přímo na táboře 
(popř. krizová varianta – příjezd 12. 7. v 11:57 na vlakové nádraží ve Rtyni) 

Upozorňujeme rodiče, že se letos nekoná návštěvní den na táboře, ale všechny zveme na 
páteční (11. 7.) táborový oheň – můžete u nás na táboře i přespat a v sobotu si své dítě odvézt 
domů. 

MŮŽETE NAVŠTĚVOVAT WEBOVÉ STRÁNKY STŘEDISKA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ:  

skaut-rtyne.wz.cz 
 
 
 

RTYŇÁČEK 

V neděli 11. května 2008 se uskutečnil orelský dětský pochoďáček 
"Rtyňáček". Jelikož počasí přálo a sluníčko hřálo, nenáročnou trasu z náměstí, přes Končiny, s 
cílem na "Žabárně" absolvovalo více než 120  dětí, převážně v doprovodu rodičů. Každý si 
mohl vyzkoušet své dovednosti na jednotlivých stanovištích, a to za pomoci pohádkových 
bytostí. V cíli bylo zajištěno občerstvení spojené s opékáním vuřtů. Děti se mohly svézt na 
povozu taženém poníky, který kočíroval pan Nágl. Nejen děti, ale i rodiče  zaujaly ukázky 
kovářského řemesla v podání kovářských učňů. 

OREL JEDNOTA 
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ORELSKÉ FINÁLOVÉ  MISTROVSTVÍ  ČR  VE  FLORBALE 

24. května 2008 se ve Rtyni v Podkrkonoší uskutečnil  Orelský finálový turnaj mužů ve 
florbale. Ve rtyňské hale Orlovně se sešlo osm týmů, které prošly regionálními kvalifikačními 
turnaji po celé zemi, z každého regionu postoupil ten nejlepší a následně se ve Rtyni v 
Podkrkonoší utkal o celkové prvenství. 
Družstvo mužů podávalo celý turnaj 
vynikajcí  výkon a to se projevilo jak ve 
skupině, kde se umístili na prvním místě, tak 
i v play-off, kde se Orlu Rtyně 
v Podkrkonoší podařilo zvítězit a stát se 
MISTRY Orla ve florbalu pro rok 2007/2008.  

Během celého turnaje nenašli muži 
přemožitele, za své vzala určitě fyzická 
příprava, kterou mužský tým právě prochází 
a v plném proudu se připravuje na další 
sezónu ve 2. celostátní lize. 

 

NOVINKY V ORLOVNĚ : 

Posilovna 

Sportovní hala Orlovna se rozrostla o další možnost sportování, a to ve formě fitcentra. Pro 
všechny, kteří chtějí zkrášlit své tělo, je možnost kontaktovat p. Havíře na tel. 773 250 665 a 
domluvit se na hodinách posilování. Poradí jak cvičit, připraví cvičební jednotku pro každého 
individuálně. Možností je i nákup iontových nápojů. 

Internet – Wi-Fi FreeZone:  

Další možností ve sportovní hale Orlovna je Surfování po internetu a to zcela zdarma. Tuto 
službu do haly věnovala firma ing. Petra Kadaníka „Rtyne.net“ . 

Chcete vědět, co se právě děje ve sportovní hale? Máte možnost !! 

Webkamera:  http://orlovna.rtyne.net 
Petr Kysilka a David Svoboda 

 
 
 
 
 

KULIČKYÁDA 

TJ Sokol Rtyně v Podkrkonoší za přispění Města Rtyně v Podkrkonoší 

pořádá 4. ročník turnaje pro všechny hravé a soutěživé bez omezení věku 

KULIČKYÁDA 08 
přijďte v neděli 8. června v 9:30 na dětské hřiště rtyňského sídliště (U Vlčků) 

a utkejte se o putovní pohár a další věcné ceny 
 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
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Sbor dobrovolných hasičů Rtyně v Podkrkonoší 
ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 

pořádá 

v sobotu 14. června 2008 
od 10.00 hodin v areálu Na Rychtě 

7. ROČNÍK SOUTĚŽE V POŽÁRNÍM ÚTOKU 

O POHÁR MĚSTA 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

Pro soutěžící i fandící bude připraveno občerstvení v podobě piva, klobás i jiných pochutin. 

Přijďte podpořit rtyňské hasiče v jejich sportovním zápolení! 
 
 
 
 

Skupina historického šermu ÚPIČTÍ STŘELCI zabývající se gotikou hledají nové členy. 
Kontakt: 724 658 428, 724 905 273, www.upicti-strelci.webnode.cz/ 

 

 
 

 
 
Tel.: 499 888 562   e-mail: info@mkrtyne.cz   www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Peterson, Holly: Chlapec k dětem 
 Psychologický román. 
Donutil, Miroslav: Pořád se něco děje 
 Životopis známého českého herce. 
Herman, Eleonor: Milenci královen 
 Historie v nedbalkách. 
Peters, Elizabeth: Kletba zlatého ptáčka 
 Dobrodružný román o archeologických nálezech. 
Mertlíková, Olga: Josefov ve starých pohlednicích 
 Obrazová publikace. 
Vandenberg, Philipp: Velké lásky 
 Příběhy o důvěrných vztazích na královských dvorech. 
Brož, Ivan: Dali své jméno značce aneb S kůží na trh 
 Osudy významných podnikatelů, obchodníků a vynálezců. 
Nečas, Luboš: Irena Kačírková krásná, ale nešťastná 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

HISTORICKÝ ŠERM 
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 Životopis české herečky. 
Ebert, Hans-Peter: Topení dřevem ve všech druzích kamen 
 Rádce. 
Halasová, Dagmar: Snová existence aneb nazývám kočku kočkou 
 Autorčiny osobní zážitky z Vatikánu, kde devět let žila. 
Němcová, Helena: Andula a ty druhé 
 Psychologický román. 
Staňková, Jitka: Tradiční textilní techniky 
 Přehled lidových textilních technik. 
Velikovská, Kamila: Odouzená – jak se žije ve výkonu trestu 
 Osobní zážitky z vězení. 
Volfová, Hana: Předškoláci v pohybu 
 Cvičení pro předškolní a mladší školní věk. 
Heron, Echo: Konečná diagnóza 
 Román z lékařského prostředí. 
Müllerová, Alena: Domácí posilovací zařízení 
 Domácí posilovny, zařízení, trénink, sport, výživa. 
Steel, Danielle: Květinový ples 
 Román pro ženy. 

 

SETKÁNÍ DĚTSKÝCH ČTENÁŘŮ V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ V NOVÉM MĚSTĚ 
NAD METUJÍ 

V krásném jarním počasí jsme se zúčastnili pravidelného setkání dětských čtenářů 
náchodského okresu, tzv. minisjezdu, které každý rok pořádá jedna z knihoven okresu. Letos 
se ujala pořádání akce knihovna v Novém Městě nad Metují. Knihovnice vždy připraví bohatý 
program s odměnami pro všechny děti, které přijedou. Letos nás čekala zajímavá procházka 
údolím řeky Metuje. Viděli 
jsme krásné pohledy na část 
historického města z míst, 
která jsme ještě sami 
nenavštívili. Podél lesní cesty 
do Klopotovského údolí děti 
viděly obůrky s divokými 
prasaty a voliéry s divokými 
krocany a dalším ptactvem. 

Divoká prasata s mladými 
selátky děti nadchla. Během 
pohádkového putování  děti 
soutěžily. Na konci cesty bylo 
velké překvapení. Hořící 
táborák s hromadou buřtů už 
jen čekal na hladové krky. 
Samozřejmě nechyběl ani 
pitný režim. Po občerstvení 
pořádající knihovnice vyhodnotily splněné úkoly každému družstvu. Nakonec zvítězili 
všichni. Krásné odměny završily příjemně prožité dopoledne v jarní přírodě. Novoměstské 
knihovnice zajistily i odvoz účastníků zpět do města, takže ani žádná únava na děti nedolehla.  
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SPISOVATELKA PETRA BRAUNOVÁ PŘIJALA NAŠE POZVÁNÍ A 
BESEDOVALA S DĚTMI 

Ve středu 21. 5. 2008 do našeho 
městečka zavítala spisovatelka dětských 
knih Petra Braunová. Autorka velmi živě 
vyprávěla o cestě knihy od rukopisu až 
po její objevení na pultech obchodů, kde 
si ji můžeme koupit. Představila všechny 
svoje knihy, které věnovala dětským 
čtenářům od těch nejmenších až po 
puberťáky. Nejmladší děti byly na 
besedu velmi dobře připravené, protože 
paní vychovatelka z družiny Alena 
Wichová jim o sychravých zimních 
měsících četla z autorčiných knížek Kuba 
nechce číst a Rošťák Oliver. Děti 
namalovaly krásné ilustrace k těmto titulům a svázaly je jako knihu. Pro paní spisovatelku to 
bylo velké překvapení, když ji děti předaly po besedě tento dárek. S Petrou Braunovou jsme 
strávili celé dopoledne. Celkem tři besedy byly určeny žákům základní školy. Děti se zajímaly 
i o dobrodružné příběhy jako Ztraceni v čase nebo Neuvěřitelné září. Puberťáky zajímaly 
tituly Borůvkové léto s Terezou, Česká služba aneb Byla jsem au-pair i Pozorovatelka. Autorka 
také zajímavě vyprávěla o svých zážitcích se třemi dětmi, které má doma a které ji inspirují 
k další tvorbě pro děti. Už se všichni těšíme na pokračování románu Borůvkové léto s Terezou, 
které má letos vyjít. 
 

NABÍZÍME K PRODEJI KNIHU: VIZMBURK - ING. JAN MACH 

Z obsahu knihy: Cestou k Vízmburku, Budování hradu a 
jeho zakladatel, Zvláštnosti a technologie provedení stavby, 
Zeď, Brána, Palácové sklepení, Starý palác, Rekonstrukce 
rytířského sálu a Doslov.  

Již od začátku knihy Vás autor nenásilnou formou vtáhne k 
myšlence poopravit některé názory na dobu vzniku, 
budování a zakladatele hradu Vízmburk. Kvalitním 
rozborem dobových stavebních postupů doplněných velkým 
množstvím vyobrazení zcela automaticky převezmete názor 
na postupné budování hradu. Na počátku byla v románském 
slohu zbudována strážní věž s opevněním (stavba z kvádrů 
bílého pískovce) a později dobudována na gotický hrad.  

V další části knihy v obdobném duchu je podrobný popis 
zdí, brány, oken, prevet a palácového sklepení. Cenným 
doplňkem knihy je sedmá kapitola „Rekonstrukce velkého 
Rytířského sálu“. Zde se autor pokusil za použití skromných 
neúplných podkladů s použitím výpočetní techniky naznačit 
návrh řešení rekonstrukce klenby zmíněného sálu.  

Milovníky místní historie upozorňujeme, že knihu lze 
získat v Městské knihovně Rtyně v P. nebo na MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší.  

  Informace připravila Jana Sehnalová 
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pátek 6. 6.  18:00 hod 

KNIHA REKORDŮ ŠUTKY 
dokument/komedie – Srbsko a Černá Hora, ČR 2005 - 78 min. české titulky - vstupné 50,- Kč 

Šutka je největší romská osada na Balkáně. Alespoň podle slov tamějšího rybáře, který je 
hlavním protagonistou dokumentu natočeného v koprodukci s Českou televizí a především 
průvodcem po šutských uličkách, kde v každé z nich najdeme minimálně jednoho místního, 
ne–li dokonce světového šampióna, lhostejno v čem. Důležité je, že ve svou výjimečnost věří a 
že je lidé uznávají. Film je především zábavnou cestou za neuvěřitelnými disciplínami, osudy a 
hlavně rekordy, na které nenarazíte nikde jinde na světě. Bůh miluje Šutku, neboť zde je 
uctíván nejvíce na světě. Šutku nehledejte na mapě – je to stav mysli. 

středa 11. 6.   9:00 hod 

 
Žáci literárně dramatické výchovy ZŠ Václava Hejny v Červeném Kostelci Vás srdečně zvou na 

pohádku Boženy Němcové v úpravě Sylvy Pavlíkové – vstupné 20,- Kč 

pátek 13. 6.   18:00 hod 

LÁSKA ZA ČASŮ CHOLERY 
romantické drama – USA 2007 – 137 min.– české titulky – vstupné 50,- Kč 

Adaptace jednoho z nejslavnějších románů klasika světové literatury dvacátého století. 
Florentino Ariza (Javier Bardem) se jako mladík zamiluje do nádherné Ferminy (Giovanna 
Mezzogiorno). Ta ovšem jeho lásku odmítne a její otec ji vzápětí donutí vzít si váženého lékaře 
Urbina (Benjamin Bratt). S tím se ovšem Florentino nesmíří a stále se o Ferminu pokouší. 
Zatímco Ariza je romantický snílek, který z nešťastné lásky padá do náručí celkem 622 jiných 
žen. Urbino reprezentuje řád a pokrok. Je systematický, cynický a jeho největším cílem je 
zbavit obyvatele Kolumbie devastujících epidemií cholery. Fermina si záhy uvědomí, že její 
manželství jí sice zaručuje bezstarostný život, ale touhu po lásce nezasytí. Když se 
jednapadesát let poté, co jí Florentino poprvé vyznal lásku, konečně znovu setkávají, Urbino je 
již po smrti. A oni tak stojí před finálním rozhodnutím, jestli svůj fatální vztah konečně naplní. 

KULTURA 
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pátek 20. 6.    18:00 hod 

MONGOL - ČINGISCHÁN 
historický/dobrodružný – Rusko  2007 - 129 min. – české titulky - vstupné 50,- Kč 

Ovládal polovinu tehdy známého světa. Sjednotil Mongolsko, dobyl tisíce let trvající okolní 
říše. Podmanil si Čínu a jeho vojska se zastavila až v Evropě. Čingischán byl bezpochyby 
jedním z nejúspěšnějších vojevůdců a vládců naší civilizace. Jak je možné, že se z nuzných a 
neuspořádaných poměrů zrodil vojevůdce, stratég, vladař a politik takového významu? Na 
tuto otázku hledá odpověď ruský režisér Sergej Bodrov ve svém dobrodružném životopisném 
snímku. 

pátek 27. 6.    18:00 hod 

MALÝ NEMO: 
DOBRODRUŽSTVÍ V DŘÍMKOVĚ 

animovaný – Japonsko – 84 min. – české znění – vstupné 35,- Kč 
V čarokrásné zemi zvané Dřímkovo, kde se plní i ty nejtajnější sny, vládne moudrý přívětivý 
Král. V nádherném paláci s ním žije jeho dcera, krásná princezna Kamílie, která touží po 
opravdovém příteli… 
Jedné nezapomenutelné noci je malý chlapeček Nemo ve spánku přenesen létající veverkou 
Icarem a profesorem Géniem do zázračného Dřímkova. V zemi krásných snů chlapce srdečně 
přivítají a Král ho učiní dědicem svého trůnu. Svěří mu do opatrování magický klíč, který 
otevírá všechny brány. Naneštěstí – jedna vede také do země hrůzy…  
 

POZNÁNÍ HISTORIE 

Na přání návštěvníků přednášek o Vízmburku a dějinách Rtyně vidět zajímavé artefakty na 
vlastní oči a v rámci oslav 650. výročí první písemné zmínky o Rtyni se  

ve středu 18. června 2008 v 19 hodin v kině Na Rychtě koná  

PROMÍTÁNÍ 
obrazové dokumentace získané při shromažďování materiálů pro knihy Rtyně I. a Vízmburk. 

Vstupné 20,- Kč. 

Na toto promítání naváže 

VYCHÁZKA OD DEVÍTI KŘÍŽŮ 
K VÍZMBURKU ZA POZNÁNÍM MINULOSTI 

v neděli 22. června 2008  
Předmětné zajímavosti budou zhlédnuty přímo na zřícenině hradu  

a zároveň budou účastníci obeznámeni s posledními poznatky o dějinách Rtyně jako někdejší 
součásti vízmburského panství na počátku 14. století.  

Sraz účastníků vycházky je ve 14 hodin U devíti křížů. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červen 2008 

 19 

 
DIVADLO 

 
 

Žáci ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší nastudovali krátký muzikál 

 

kino Na Rychtě Rtyně v Podkrkonoší 
úterý 24. června 2008 

17.00 hodin 
 

Osoby a obsazení: 
Učitelka – Kateřina Šedivcová 
Šimon – Robin Záborský 
Láďa – Štěpán Škoda 
Bob – Ivan Hejna 

Tereza – Adéla Vlková 
Bobina – Sabina Kuldová 

Verča – Kristýna Poláčková 
Dáma – Julie Kuldová 
Tomáš – Pavel Kináš 
Manžel dámy – Jiří Brát 

Hedánek – Tomáš Bartoníček 
Majitel restaurace – Aleš Vlk 

 
režie: Eva Vlková 

 
Součástí programu bude promítání filmu „KONKURZ“, 

který natočily děti na Ambroziádě ve Vrchlabí. 
 

Hostem večera bude hvězda ze seriálu „Ordinace v růžové zahradě“ 
a z jiných pořadů televize NOVA 

ALŽBĚTA OBORNÍKOVÁ 
(na závěr autogramiáda) 

 
Přijďte se podívat! 

Vstupné dobrovolné! 
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Řešení: 

 
 
 

Až 3 000 Kč pro Vaše miminko! 
Narodilo se Vám letos miminko? Očekáváte jeho příchod právě v roce 2008? Chcete mu spořit a 
získat pro něj prémii až 3 000 Kč? Uzavřete pro něj smlouvu u Buřinky a využijte zhodnocení díky 
úrokům a státní podpoře, a to téměř 7 % ročně! 

Stavební spořitelna České spořitelny(také SSČS) připravila pro letošní rok výjimečnou nabídku: Každému dítěti 
narozenému v roce 2008 věnuje speciální finanční prémii až 3 000 Kč! O této novince jsme si povídali s vedoucí 
pobočky České spořitelny ve Rtyni v Podkrkonoší, Marcelou Cardovou. 

V čem nabídka Buřinky spočívá a jaké jsou její výhody pro klienty?  
Každému dítěti narozenému v roce 2008, kterému jeho rodiče uzavřou do konce roku smlouvu o stavebním 
spoření, bude přiznána finanční prémie ve výši úhrady za uzavření smlouvy, maximálně 3 000 Kč. Při uzavření 
smlouvy o stavebním spoření s cílovou částkou do 300 000 Kč (včetně), tak prémie zcela pokryje náklady na 
úhradu za uzavření smlouvy. 
Když k tomu připočteme státní podporu až 3 000 Kč a úrok 2 % p.a., podle mého názoru lepší a jistější 
zhodnocení peněz byste pro své dítě asi těžko hledali. 

Jaké jsou podmínky této nabídky?  
Návrh na uzavření smlouvy o stavebním spoření musí být sepsán v průběhu roku 2008, nejpozději do 
31.12.2008. Tato výhoda platí při uzavření jedné smlouvy na jedno narozené dítě. Pokud bude dítěti uzavřeno 
více smluv o stavebním spoření, nebude se na další smlouvy toto zvýhodnění vztahovat. 

Kdy Buřinka připíše klientovi prémie a jak se o tomto připsání dozví?  
Prémie bude klientovi na účet stavebního spoření připsána následující měsíc po uzavření smlouvy. SSČS informuje 
klienty o připsání finanční prémie prostřednictvím jednoročně zasílaného výpisu, kde je uvedený stav účtu k 
31.12.2008. Zájemce může informaci také získat prostřednictvím služby přímého bankovnictví České spořitelny: 
SERVIS 24 nebo SERVIS 24 START. 

Kde získají zájemci více informací? 
Zastavte se na kterékoliv pobočce České spořitelny nebo u našich 
finančních poradců a zeptejte se na Buřinku pro své dítě. Bližší informace 
lze získat také na bezplatné lince 800 207 207 a na internetové adrese 
www.burinka.cz. 

ZÁBAVA 

INZERCE 
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VÝHODNÉ  POVINNÉ RUČENÍ  2008 
ČPP, A. S. VÁM   DÁLE  NABÍZÍ: 

• životní a úrazové pojištění, majetkové pojištění, odpovědnosti za škody a jiné 

KONTAKT A INFORMACE:  TEL. 602 616 181, 739 626 590 
 

MODERNIZUJETE ? 
Pomůžeme Vám  dle Vašich požadavků zajistit finanční prostředky pro modernizaci bydlení , 

koupě bytu nebo stavbu rodinného domu. 

KONTAKT A INFORMACE:  TEL. 739 626 590, 602 616 181 
 
 

Laserové gravírování 
Jaroslav Farský 
Rtyně v Podkrkonoší 

Hornická 416 

tel:724 310 218 
gravírování na sklo, plasty, dřevo a kov 

štítky, informační systémy, reklamní předměty 
 
 

ZAHRADNICTVÍ ŽERNOV 
nabízí čerstvé jahody s rozvozem až do domu za cenu 40,- Kč /kg 

Objednávky zasílejte na adresu: F. Lexman, Žernov 12, 552 03 Česká Skalice 

Dále přijímáme brigádníky na sběr a prodej jahod. 
Dotazy a informace na e-mailu: frantisek.lexman@tiscali.cz, 

nebo na tel. č. 603 337 867 
 
 

Prodej kozího mléka, cena 15,- Kč/litr, tel. 720 534 273 
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PŮJČOVNA 
STAVEBNÍ MECHANIZACE 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

VIBRA ČNÍ DESKY, VIBRA ČNÍ PĚCHY, ŘEZAČE SPÁR, 
DEMOLI ČNÍ, BOURACÍ A SEKACÍ KLADIVA 

Kontakt: 732 875 162, Červený Kostelec 
Po – Ne  7:00 - 18:00 hod. nebo dle dohody 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŮJČOVNA SVATEBNÍCH ŠATŮ + ZAKÁZKOVÉ KREJČOVSTVÍ 
• Vše pro nevěsty, družičky a mládence 

• Šaty od českých výrobců, z Anglie, Francie i vlastní návrhy a výroba 
• Výběr ze 70 šatů, cena půjčovného do 3000,- Kč 

• Šaty na věneček – sleva 50% 
• Vlasové doplňky, rukavičky, bižuterie, pánské košile, ozdoby na auta, svatební 

oznámení… 
Eva Kuderová, Žernov 46 (směr z Č. Kostelce na Č. Skalici), tel: 604 796 217 
Pracovní doba: úterý a čtvrtek 10 - 17 hodin (po telefonické dohodě kdykoliv) 
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KOMPLETNÍ NABÍDKA PRO VÁS 
 

ochranné pracovní pomůcky 
brýle, ochrana sluchu, přilby, masky, svářecí kukly a bezpečnostní postroje 

pracovní a vycházková obuv 
holínky, polobotky, sportovní obuv, sandále, pantofle 

pracovní oděvy a konfekční textil 
montérky, bundy, vesty, trika, polokošile, mikiny, čepice, rukavice, ponožky 

NOVĚ OTEVŘENÉ  outdoorové oddělení oblečení a obuvi od firem 
SHERPA, TRIMM, RVC, MERRELL a nově ROGELLI 

obuv, oděvy, funkční prádlo,trika, mikiny, kraťasy, větrovky, batohy, oblečení pro speening a 
cyklistiku 

nářadí, nástroje 
brusné a řezné kotouče, elektrody, vrtáky, el. nářadí Proma, Narex, Hitachi, Bosch, Makita, 

Einhell 
zahradní technika a nářadí Fiskars 

nářadí Gola, Knipex, Irwin, Bahco, Proteco, elektrocentrály Heron 
úklidové prostředky 

kartáčnické zboží, mopy, vědra, koše, utěrky, ručníky, hadry na podlahu, houby, drátěnky, 
prachovky 

drogerie 
osobní hygiena, prací, čistící a desinfekční prostředky a technika, osvěžovače vzduchu, 

leštěnky 
 

!! LETNÍ AKCE !! 

PŘI NÁKUPU NÁŘADÍ GOLA VĚCNÉ DÁRKY 

AKČNÍ BALÍČKY BAZÉNOVÉ CHEMIE! 
 
 

Mobil:       +420 774 775 180 PROTEC plus s.r.o. e-mail: protec-kult@protec-kult.cz 
Ústředna: +420 499 329 000 Hornická 454   web:    www.protec-kult.cz 
Fax:            +420 491 462 270 542 33 Rtyně v Podkrkonoší   www.alkotestery.cz 
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MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky 
v datové podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 


